ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐIỆN BIÊN

Số:        /UBND-KT

V/v hưởng ứng Ngày Đất ngập

nước Thế giới năm 2026.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày      tháng 01 năm 2026

 Kính gửi:

 - Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Điện Biên;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 673/BNNMT-BTTN ngày 21/01/2026 của Bộ

Nông nghiệp và Môi trường về việc hưởng ứng Ngày Đất ngập nước Thế giới

năm 2026 (có văn bản gửi kèm theo); UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các sở,

ngành tỉnh; UBND các xã, phường và các đơn vị liên quan triển khai thực hiện

các nội dung hưởng ứng Ngày Đất ngập nước Thế giới năm 2026 theo yêu cầu

của Bộ Nông nghiệp và Môi trường tại Công văn nêu trên; tổng hợp báo cáo kết

quả thực hiện trên địa bàn tỉnh gửi trực tiếp về Cục Bảo tồn thiên nhiên và Đa

dạng sinh học - Bộ Nông nghiệp và Môi trường và báo cáo UBND tỉnh.

2. Đề nghị Báo, Phát thanh và Truyền hình Điện Biên; các cơ quan thông

tấn, báo chí Trung ương thường trú trên địa bàn tỉnh chủ động phối hợp với Sở

Nông nghiệp và Môi trường đẩy mạnh công tác truyền thông các hoạt động

hưởng ứng Ngày Đất ngập nước Thế giới năm 2026 trên địa bàn tỉnh; tuyên

truyền nâng cao nhận thức về các giá trị sinh thái, môi trường, văn hóa, kinh tế

của đất ngập nước./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường (b/c);

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Các sở, ngành tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TTTT-HN-NK, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lò Văn Cương

1035 23/01/2026

		2026-01-23T08:20:01+0700

		2026-01-23T10:03:23+0700

		2026-01-23T10:03:54+0700

		2026-01-23T10:03:55+0700

		2026-01-23T10:03:55+0700